
Jihomoravský šachový svaz, Hybešova 119, 664 17 Tetčice 

 

jmsschess.cz 

 

Zpráva o hospodaření JmŠS v roce 2023  
 

 

Hospodaření JmŠS v roce 2023 bylo silně poznamenáno nejistotou o předchozím čerpání finančních 

prostředků a o reálném stavu financí JmŠS (viz zpráva předsedy JmŠS). VV JmŠS byl při vyplácení 

financí v průběhu roku velmi zdrženlivý, protože potvrzený stav financí na konci roku 2022 měl 

v rukou až v prosinci 2023. Z tohoto důvodu je Rozpočet na rok 2023 podčerpaný a nečerpané 

prostředky se budou se stejným účelem čerpat v roce 2024.  

 

Na webu je vystaven stav vyhrazených financí pro jednotlivé OŠS. Odpovídá celkové rekonstrukci 

účetnictví JmŠS. Termín „vyhrazené finance“ snad dostatečně ilustruje fakt, že účetně všechny 

prostředky patří pod JmŠS jakožto ekonomický subjekt, a v rámci spolku je mají OŠS do jejich výše 

k dispozici. Veškeré účetní doklady a smlouvy zní na JmŠS. V roce 2023 se pro OŠS opět začalo 

s využíváním smluv o pořádání, DPP a jinými formálními dohodami, tak, jak se to nadějně rozběhlo 

v letech 2018 a 2019.  

 

Stav financí JmŠS je následovný (včetně prostředků vyhrazených pro OŠS): 

 

Koncový stav roku 2022 2023 

Pokladna [Kč] 109655,00 0,00 

Běžný účet [Kč] 241856,36 397547,36 

Spořící účet [Kč] 50524,39 50544,98 

Pohledávky [Kč] 0,00 104605,00 

Celkem [Kč] 402035,75 552697,34 

 

Stav vyhrazených prostředků OŠS (je již zahrnuta dotace 30000,- Kč pro rok 2024): 

 

OŠS Stav k 1. 1. 2024 [Kč] 

Blansko 11543,00 

Brno-město 53764,65 

Brno-venkov 30941,00 

Břeclav 40482,10 

Hodonín 10130,00 

Vyškov 16334,00 

Znojmo 7859,00 

Celkem 171053,75 

 

 

Daňové přiznání podá za JmŠS za rok 2023 účetní firma, se kterou se též bude konzultovat vhodnost 

naší evidence účetních dokladů či používaných smluv.  

 

 

V Tetčicích, 24. 2. 2024 

David Hampel 

předseda JmŠS 


